



GAZETA WARSZAWSKA

Wc SRZODĘ DNIA 16. CZERWCA ROKU 1790.

Z *Warszawy* dnia 16. *Czerwca*.
 Wakujące Biskupstwo *Krakowskie*, J. X. *Turkiewskiemu* Biskupowi *Łuckiemu*; Biskupstwo *Łuckie*, J. X. *Naruszewiczowi* Biskupowi *Smoleńskiemu*; Biskupstwo *Smoleńskie*, J. X. *Gorzeńskiemu* Referendarzowi Koronnemu; Referendaryja Koronna, J. X. *Soltkyowi* Dziekanowi Katedralnemu *Krakowskiemu*; tudzież, Wojtstwo *Młotysze Łęczyckie*, JP. *Serzmanowskiemu* Skarbnikowi *Orłowskiemu*; Skarbnikostwo *Orłowskie*, JP. *Gąsiorowskiemu*; Chorągiewstwo *Ziemi Mielnickiej*, JP. *Kuczyńskiemu* Stolnikowi teyże *Ziemi*; Stolnikostwo po nim, JP. *Kuczyńskiemu* Podczaszemu teyże *Ziemi*, są konferowane.

SESSYA SEYMOWA CCLXXIX.

Dnia 11. Czerwca.

Po Zgajeniu Sessyi przez JP. Marszałka *Konfederacyi Kor.* rozpoczęta na poprzedzają-

cych Sessjach *Materya* względem *Seymu* następnącego kontynuowaną była.

Jedni żądali, ażeby czas *Sejnikom* do następnego *Seymu*, był odłożony aż do *Miesiąca* *Lutego* w Roku następnącym, terażniejszy zaś *Seym*, ażeby pod tym *Związkiem Konfederacyi* rozpoczęte koińczył *Dziela* aż do *Miesiąca* *Marca*.

Drudzy radzili, ażeby ten *Seym* był kontynuowany pod tymże *Związkiem Konfederacyi*; lecz ażeby *Uniwersaly* wyszły na *Sejmiki* z uwiadomieniem *Obywatelów*, dla iakowych przyczyn *Seym* jest przeciągnięty, y ażeby na tychże *Sejmikach*, *Obywatele*, choć w połowie nowych obrali *Posłów*, którzyby razem z terażniejszymi *Posłami* *Seymowali*, a to dla zastąpienia *Liczb* ubitych *Posłów*, iuż przez śmierć, iuż przez oddalenie się od *miesiąca* *Seymowania*.

Inni takowemu *Wniołkowi* sprzeciwiając się, przekładali, iż zły y niebezpieczny nadał bylbym przykład z *dodawania* *Posłów*, że *Prerogatywy* *Narodu* tykać się *niegodzi*, który ma *Prawo*, nie w połowie, ale wszystkich wybierać *Posłów*; że *dzisiejsi* *Posłowie*, sami siebie na *Posłowie* przez *Prawo* potwierdzać niemogą; że odłożenie *Seymu* następnego, *nieczyni* *krzywdy*

Prerogatywem Narodu, kiedy wyznacza się termin nieco późniejszy do Seymu.

Gdy w tych licznych zdaniach iedomyśl-
na niezachodziła zgoda, podane zostały dwie
Propozycye ad Turnum, iedna przez JP. Brze-
śłowskiego Trockiego takowa: „ Czyli Seymiki
„ Przet. Seymowe na Sejm Ordynaryiny ma-
„ ią być w czasie Prawem przepisany; czyli
„ z potrzeb wynikłych Rzpłtey, czas tychże
„ Seymików ma być odłożony na ten raz do
„ dnia 9. Lutego R. 1791. ? „ Ddruga Pro-
pozycya przez JP. Zakrzewskiego Poznańskiego
takowa: „ Czyli Prorogacya Konfederacyi do
„ dnia 1. Marca Roku 1791. ma być pod te-
„ raźniejszymi Półkami, czyli z dodaniem no-
„ wych Półow ? „

Lecz y nad temi Propozycyami długie
zachodziły spory; uformowana zatem została
Propozycya ad Turnum trzecia następująca:
„ Czyli Propozycya JP. Trockiego Brześłowskiego
„ ma być wzięta ad Turnum; czyli JP. Zakrzew-
„ wskiego Poznańskiego ? „

Szedł Turnus na tę Propozycyą, po któ-
rego zakończeniu, ogłoszona została *Pluralitas*
następująca: Ze ma być wzięta Propozycya JP.
Trockiego, było Wotów 108. Ze ma być wzięta
Propozycya JP. Poznańskiego, było Wotów 54.
Przystąpiono do Wotów Sekretnych, po których
zakończonych, powtórna ogłoszona *Pluralitas*: Za
Propozycyą JP. Trockiego było Wotów 103. Za
Propozycyą zaś JP. Poznańskiego było Wotów 39.

Sesya Solwowaną została na Poniedziałek
następujący na godzinę 10. to jest na dzień
14. Czerwca.

Z Paryża d. 21. Maia. Kilką dniami
pierwiy, nim Król Jmć kazał
Zgromadzenie Narodowe uwiadomić
o Uzbrowieniach z okoliczności Ar-
mowania Hiszpańskiego y Angielskiego
nakazanych, Xiążę de la *Vaugu-
ygon* z Poselstwa swego przy Dworze
Madryckim już był przywołany,
y Monarcha mianował Kawalera
de Bourgoing, Ministra Pełnomocnego
u Xiążąt y Stanów *Cyrkulu
Saxonii Niższej*, na obęcie Mieysca
Xiążęcia rzeczonego. Król Jmć tym
Przywołaniem uprzędził żądanie
Narodowego Zgromadzenia, które miało

nalegać na Przywołanie Xiążęcia
de la Vauguyon. Temu to przy Dworze
Madryckim Posłowi naszemu, na
Sesysi *Narodowego Zgromadzenia*
dnia 15. Maia przypisywano po więk-
kszey części, iż, co teraz zaszło
między *Hiszpanią y Anglią*, jest to
Tentatywa na obalenie naszej *Kon-
stytucyi*. Twierdzą, że *Zgromadzenie
Narodowe* ma prosić Króla Jmci, o
przywołanie nazad wszystkich Po-
śłow y Ministrów, których toż *Zgro-
madzenie* za *Arystokratów* poczytuje.

Z *Luxemburga* d. 22. Maia. Kray
między Rzekami *Sembrą y Mozą*
położony, *Wesł Flandrya*, Płaski
Kray *Tournefis* y *Ostenda*, za swym
nowym Monarchą *Austryackim* cale
są ujęte, y czekają tylko na pier-
wszy moment pomyslny, dla zrzu-
cenia z siebie Jarzma *Demokracyi*.
W *Ostendzie* Korpus *Szyprów* przy-
musiło *Zakoników* do odprawie-
nia naprzod *Exekwii* za zmarłego
Cesarza, potym zaś do odpra-
wienia Uroczystego Nabożeństwa
za szczęśliwe Panowanie *Leopolda*.
W *Niderlandach*, Partya, która *Leo-
poldowi* sprzyia, jest znakomita.

Z *Londynu* d. 21. Maia. Lubo
Przygotowania do Woyny w Por-
tach naszych nieustają, zupełna atoli
ieszcze jest wątpliwość, czy rzeczy
do iawnego wybuchnienia nieprzy-
iacielstwa przyidą. Lord *Howe* we
srzodę pojechał do *Chatham* na ogląda-
nie nowo wystawionego, y właśnie
na wodę spuszczonego Okrętu Linio-
wego *Queen Charlotte* od 110. har-
mat. Pokazał on z *Budowli Okrętu*

tego wielkie swe ukontentowanie, y gdyby miało przyjść do Woyny, tedy Admiralską swą Banderę zawiesi na Okręcie namienionym. Wielką Uwagę u nas to sprawiło, że Krol *Francuski* wydał Ordynans do Uzbroienia Elkadry, y barzo ciekawi jesteśmy dowiedzieć się, iak ta Kwestya: czy Krol ma mieć Prawo wydania Woyny y zawierania Pokoju, na *Zgromadzeniu Narodowym* będzie udecydowana. U nas tu powszechnie wierzyć zaczynają, że *Arystokraci Francuscy* z swoiey strony wiernie przyłożyli się do tey Woyny z *Hiszpanią* spodziewaney. Krok także ten, iż kazano dać przez Krola Ordynans na uzbroienie Floty *Francuskiej*, poczytują u nas za *Arystokratow* Zamach, na sprawie nie Zamieszania, y na korzystanie w zamęcie.

Ze Lwowa d. 14. Maia. W *Gallicyi* znowu nakazano stawić 14,000. Rekrutow.

Z Pragi d. 25. Maia. Dziś Komenda Artyleryi złożona z 1. Leytnanta, 3. Kapralow, 20. Kanonierow, y 10. Pod-Kanonierow, prowadząca z sobą 7. Sztuk harmat ruszyła ztąd do *Luxemburga*.

Z Wiednia d. 22. Maia. We Czwartek jeszcze pięciu najmłodszych *Arcy-Xiążąt z Florencyi* tu przyjechało. Cała więc *Familia Krolewska* nayduie się teraz u nas.

Wiadomości z *Wolofszczyzny* donoszą, że nowy *W. Wexyr* dąży z 60,000. ludzi przeciwko nazemu *Generałowi Clairfait*, y spodziewa-

ią się że w okolicy *Rzeki Timok* wkrótce przyjdzie do potyczki.

Z Szląska d. 26. Maia. Wszystkie w *Szląsku* stojące *Woyska Pruskie* tak *Infanteryi* iako też *Kawaleryi*, gotowe są do *Marfzu*, y nigdy podobno *Armia* tak dobrze uprowadzana, we wszelkie potrzeby, nawet y naydrobnieysze, dostannie opatrzona w *Pole* nie ruszyła, iak tą razą *Armia Pruska*. *Dnia 24. tego Miesiaca* *Batalion* lekkiego *Woyska* z *Reichembach* ruszył do *Wilnen*, zkąd uda się do *Rückerts*, y daley potym do *Hrabstwa Glatz* pomaszeruje. *Dnia 28.* ruszą zewszystkich *Reymentow* *Bataliony* pierwsze y *Grenadyerowie* do *Mieysc* swego *Przeznaczenia* w *Szląsku Górnym*; drugie *Bataliony* udadzą się za *Pierwszemi*, skoro tylko nadciągną *Bataliony* na *odwodzie*, w aktualnym *Marfzu* już będące. Tegoż dnia wyruszy także z *Wroclawia* *Reyment* *Artyleryi*. *Krol* *Jmć* wkrótce w *Wroclawiu* jest spodziewany.

Z Paryża d. 24. Maia. Przecież na *Sesyi Narodowego Zgromadzenia* dnia 22. *Maia*, wielka owa względem *Prawa Woyny* y *Pokoju* *Kwestya*, została według *Projektu* podanego przez *Hrabiego de Mirabeau*, za którym *Marquis de la Fayette* obstawiał mocno, z niektórymi odmianami y poprawami udecydowana. Stanął więc w tey mierze *Dekret* następujący: *Zgromadzenie Narodowe* dekretuje za *Artykuly Konfliktacyjne*: (1.) Ze *Prawo* wydania *Woyny*, y *Pokoju* zawierania, należy do *Narodu*, y że *Woyna* nie może być inaczy wypowiedziana, iak przez *Dekret Narodowego Zgromadzenia*, który *Dekrt* na wyraźne y nieuchronne *Przełożenie* *Krola*, ma być dany, y potym od niego potwierdzony. (2.) *Staranie* o *Bezpieczeństwo* zewnętrzne *Państwa*, tudzież o *utrzymanie* *Praw* y *Possejji* tego, do *Krola* ma należeć. *Krol* więc sam może tylko *Związki* *Polityczne* za

granicą utrzymywać, kierować Negocjacyami, Agentow na ten koniec stanowić, przygotowania do Woyny uproporokowane do przygotowań Państw Sądiedzkich nakazać, Potęgę Morską y Lądową, iak się iemu najlepiej będzie zdawało rozłożyć, y Dyrekcyą teyże Potęgi, w przypadku Woyny rozporządzić. (3.) W przypadku aktualnego rozpoczęcia krokow Nieprzyjacielskich, albo też Spodziewanego tylko takichże krokow wybuchnienia, kiedy Handel ma być utrzymywany, albo który z Sprzymierzeńców Sukkurlowany, albo też y Prawo iakie męca Oregza popierane; wtedy Krol obowiązany będzie, natychmiast o tym donieść Prawodawczemu Korpusowi z przełożeniem także Przyczyn y Powodów; y gdyby Korpus Prawodawczy na ow czas było odroczone, tedy zaraz ma być zgromadzone. (4.) Jeżeli Korpus Prawodawczy osądzi z tej Notyfikacyi, że rozpoczęte Nieprzyjacielskie Kroki są Attakiem ukarania godnym z strony Ministrów, albo ktoregokolwiek z Agentow Mocy Wykonawczy; tedy Sprawca Attaku tego ma być ścigany iak Winowayca Obrażonego Narodu; y Narodowe Zgromadzenie deklaruje przeto, że *Francuski* Narod rzeka się wszelkich nadal rodzajow Akkwizycyi, y że nigdy Potęgi swey nieużyje przeciwko Wolności ktoregokolwiek bądź Narodu. (5) Skoro Moc Prawodawcza osądzi z teyże Notyfikacyi, że niepowinna być Woyna, na owczas Moc Wykonawcza obowiązana będzie iąć się zaraz Prawidła dążących do zakończenia wszelkich krokow Nieprzyjacielskich, albo do uprzedzenia onychże; y Ministrowie mają być w odpowiedzi za Opieszalność y Odwłokę. (6) W przypadku spodziewanej Woyny, Korpus Prawodawczy może przeciągać swoie Sessye podczas zwykłych swych Wakacyi, y w ciągu Woyny Zgromadzenia swoie bez Wakacyi kontynuować. (Artykuł ten, pierwey ieszcze posłano do *Deputacyi Rządowej* na dokładniejszy roztrząszenie.) (7) Każda Deklaracya Woyny w tych wyrazach ma być uczyniona: *Z strony Krola y imieniem Narodu Francuskiego.* (8) Przez cały Ciąg Woyny, Korpus Prawodawczy może domagać się o zacczenie Negocjacyi względem Pokoju, y Król ma być obowiązany do zadość uszynienia teyże Rekwizycyi. (9) Skoro ustaie Woyna, wtedy Korpus, Prawodawczy czas wyznaczy, w przeciągu którego, Woylka trybem Woyny utrzymywane, mają być rozpuszczone, y Armia znowu na swoy stały y zwyczajny Tryb ma być zredukowana. Zold dla Woylki, do tego tylko wyznaczonego Terminu ma być zapłacony, po którym uplyniunym, jeżeli te Extraordynaryjne

Woylka trzymają się zgromadzone, tedy Minister ma być za to w odpowiedzi, y iak Winowayca obrażonego Narodu ścigany będzie. Dla tey przyczyny, *Deputacya Rządowa* ma być obowiązana wygotować niebawnie, y przysłać swą robotę względem Spofobu, iż Ministrowie z Administracyi mają zdać Sprawę przed Narodem. (10) Do Krola będzie należało wszelkie zawierać ugody z obcimi Mocarstwami y oneż podpisywać, ktore on osądzi z Dobrem dla Kraiu; Traktaty zaś Pokoju, Aliansu, y Handlu, niemają być do Exekucyi przyprowadzone, póki od Korpułu Prawodawczego ratyfikowane niezostaną.

Dniem właśnie przed ferowaniem Dekretu tego, skupilo się (bez wątpienia za podżeganiem *Demokratycznej Partii Narodowego Zgromadzenia*, która zawsze takich używa środków, kiedy ważny Punkt iaki ma być na Sessyi udecydowany) więcej niż 15,000. ludzi w Ogrodzie *Thuileries*. Powiększano warty, y *Margraf de la Fayette* doniósł *Narodowemu Zgromadzeniu*, iż wiele Naboiow zrobiono w nocy, y że za nic niemoże ręczyć, gdyby *Zgromadzenie* ferowało Dekret, któryby się Ludowi niepodobiał. Rzeczony Dekret, Punktami przechodził, y jednogłośnie prawie był przyjęty.

Partya Mniejszości, od mniejszey liczby zwana, wotowała za Projektem *Krabiego de Mirabeau*, gdyż obawiała się, ażeby Projekt *Pana Barnays* nieprzechodził. Przy Artykule pierwszym na boku przydane były wielkimi literami drukowane słowa; że Woyna żadna bez Dekretu *Narodowego Zgromadzenia* niemoże być wypowiedziana &c. Iak tylko ten Artykuł przeszedł, tak jeden z Depntowanych zaraz Ludowi doniósł, iż *Francuska Patryotyczna Partya*, Zwycięstwo (nad swymże *Krolestwem Francuskim*) odniosła; dopiero Lud rzucił się gromadnie do Ogrodu, y wielkie tam między sobą Applauzy czynił. Tym czasem, przyjęty Dekret, znacznie różni się ieszcze od tego, ktorego Partya Ludu życzyła sobie, y w powłeczności chwala ów Dekret, który Krolowi iednak wiele pozwala, y więcej ieszcze, aniżeli z początku rozumiano. Po skończeniu tey ważney Sessyi, *Hrabia de la Metz*, y inni z Partyi Ludu szli pod okna Krola y Krolowey, y ztamąd dopiero udali się do *Palais Royal*. Mnóstwo Ludu przeprowadzało ich przy nieustannych okrzykach y wołaniach *Vivat*. Mieszkańcy w *Palais Royal* musieli okna swe illuminować.

Wczora, iako w dzień *Zielonych Świątek*, Kawalerowie Orderu *S. Ducha* podług zwyczajn w Kaplicy *Krolewskiej*, Mszy *S. Ruchali*.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W *SRZODE*, DNIA 16. CZERWCA ROKU 1790.

Z Warszawy dnia 16. Czerwca.

SESSYA SEYMOWA CCLXXX. Dnia 14. Czerwca.

IP. Marszałek Koni: Kor: Zagaiwszy Sessyą Seymową, w kontynuacyi rozpoczętego Turnum na ostatniej Sessyi, ogłosił powtórny Propozycyą *ad Turnum*, przez IP. *Brzostowski*go *Trockiego* podaną, takową: „Czyli Seymiki Przed-Seymowe na Sejm Ordynaryiny mają być w czasie Prawem przepisany; czyli z potrzeb wynikłych Rzpłtey czas tychże Seymików „ ma być odłożony na ten raz do dnia 9. Lutego w R. 1791. P.,

Szedł Turnus na tę Propozycyą, w czasie którego wielu II. PP. Seymujących zabierało Głosy, oświadczając zdania *Pro y Contra*; po zakończonym zaś Turnowaniu, ogłoszona została *Pluralitas* następująca: Ze mają być Seymiki w czasie Prawem przepisany, było Wotow 16. Ze zaś mają być Seymiki odłożone do dnia 9. Lutego w Roku 1791. było Wotów 115.

Przystąpiono potem do Wotow Sekretnych; po których zakończeniu, powtórna ogłoszona jest *Pluralitas* takowa: Ze mają być Seymiki w czasie Prawem przepisany, było Wotow 20. Ze mają być też Seymiki dnia 9. Lutego 1791. było Wotow 111.

Czytał potem IP. Sekretarz Projekt *Prorogacyi Seymowej ad Deliberandum*; po którego przeczytaniu, Sessyą Solwowano na Dzień następujący, na godzinę 10.

Dnia 4. tego Miesiąca podana jest od tutejszych *Aktow* nowa *Konstytucya* następująca:

Dodanie Maiora do Korpusu Artyleryi W. X. Lit:

My Król, za zgodą Skonfederowanych Stanow Rzpłtey, dozwalamy, aby odtąd, jeden z Kapitanow Artyleryi *Litewskiej*, Kompanią mający, przy swejey Gaży Kapitańskiej, Rangę Maiorowską z *Awansem* został przez Patent Nasz Krolewski zaszczycony.

Z *Lwowa* d. 24. *Mai*a. Na Naywyższy rozkaz, 5. Batalionow y 3. Dywizye musiały do *Wieliczki* Marsz rozpocząć. Posłano także tam 21. Szuk harmat. Generał *Alvinski* ma Kommandę nad tym Korpusem. Głoszą, że to Woysko od Armii odciagnione, ma być przez 8,000. *Rossyiczekow* zastąpione.

Dnia 11. tego Miesiąca przybył tu *Rossyjski* Admirał *Woynowich*, który miał Kommandę nad Flotą *Rossyjską* na Morzu *Czar-*

nym; mówią, iż dąży do *Wenecyi* dla przyjęcia Służby przy tameczney Rzeczypospolitey.

Z *Mitawy* d. 20. *Maia*. W *Rydze* ściga się Korpus Woyska pod Kommandą Generała y Kawalera *de Meyendorf*. Korpus to składa się z 4. Reymentów Infanteryi, z 5. Reymentów Kawaleryi, y 7. Pułków *Baszkirow* y *Kozaków Duńskich*. Przy tym Korpusie znajduią się 42. harmaty.

Z *Sztokolmu* d. 25. *Maia*. Odebraliśmy teraz przez Kuryera dokładną wiadomość o Expedycyi Krola Jmci przeciwko Flocie *Galerowey Rossyjskiej* przed *Friedrichshamn*, w której potwierdza się to, co już przeszła Poczta o tey wyprawie *Morskiej* donieśliśmy. Oprócz wziętych przez nas 38. Statków *Rossyjskich*, pogrążono ieszcze na dno *Morskie* 10. *Rossyjskich* Szalup Działowych; Krol Jmć rozrzucał także y wniwecz obrocil Warsztat na budowanie Statkow przy *Friedrichshamn*, y wszelkie tam zapasy Drzewa do budowli Statków, tudzież inne *Zeglarskie* materyały z 40. Szalupami Działowemi y y 50. Przewozowemi y Prowiantowemi Statkami spalił.

Z *Kopenhagi* dnia 29. *Maia*. Głofzą, że Krol Jmć *Szwedzki* wtedy właśnie przypuścił Atak do Floty *Galerowey Rossyjskiej*, gdy *Xiąże de Nassau* z Woyskiem z teyże Floty, opanował mieysce *Aniala*, y wybierał się uderzyć nd *Magazyn Szwedzki* w *Elima*.

Z *Wiednia* d. 26. *Maia*. W tych dniach *Felt-Marzalek* *Baron de Laudon*, y *Felt-Marzalek* *Hrabia de Colloredo*, na powrot tu są spodziewani.

Z ludzi ubogich, którzy częścią niebyli w stanie zapłacenia kornego, y częścią niemogąc siebie wyżywić, profili Krola Jmci o łaskawe względy y wspomozienie, aktualnie już rachuią według spisanege *Regestru* do 8,709. Osob.

Pogłoska dziś licznieysza aniżeli przedtym, o rychło nastąpić miazącym *Pokoiu* tu rozlega się. Rzecz iest niezawodna, że *Xiąże de Cobourg* nieprzepawił się ieszcze z Woyskiem przez *Rzekę Timok*, y zwłoka ta dzieie się wyraźnie na naywyższy rozkaz Krola *Leopolda*. Y ta okoliczność iest uwagi godna, że nasz niegdyś *Internuncyusz JP. de Herbert*, iak nayspieszniey ztąd do *Bucharestu* y *Jass* pojechał, a to za przybyciem iednego Kuryera z *Peterzburga*, y drugiego z *Berlina*. Oprócz tego wiemy ieszcze, że w *Jassach* *Negocycye* o *Pokoy* trwaią dotąd, y że ani *Woyska Rossyjskie*, ani *Tureckie* w tamecznych okolicach do siebie nie zbliżaią się. Wzysztko to spodziewać się każe, że *Negocycye* barzieszy za *Pokoiem*, niż za *Kontynuacyą* lub *Rozszerzeniem* *Woyny* są napięte.

Z Hagi d. 29. Maia. Niektóre Listy z Wiednia donoszą, że Krol Leopold kazał deklarować Dworowi Rossyjskiemu, iż po zabraniu Wid-dina, postanowił mieć się jedynie tylko przeciwko Turkom do Obro-ny. Dwór Londyński (iako niezawodnie głoszą) zaproponował Dworom Peterzburskiemu y Wiedeńskiemu Armistycium; lecz od rzeczonych dwóch Dworów wyraźna iefzcze na propozycyą uczynioną Odo-wiedź nie nastąpiła.

Z Kolonii d. 31. Maia. W dzisiejszey Gazecie naszej czytamy Artykuł następujący:

„Z Niższego Renu d. 29. Maia. Barzo iest rzecz do prawdy po-
„dobna, że Woyna nierozciągnie się aż do Niemieckich Kraiow. Ci,
„którzy przelekli się tak wielkich przygotowań do Woyny, zape-
„wne nie wiedzą, że Królowie Węgierski y Pruski, mają między so-
„bą partykularną osobistą Korrespondencyą Listowną; w tych zaś
„dwóch Monarchów złączonym staraniu, można pokładać ufność,
„iako kochających się w Pokoju y Sprawiedliwości.

„Przy tey okoliczności, prawdziwie kochający Narod Ludzki,
„mają nadzieję, iż niezadługo obmyślony też będzie skuteczny spo-
„sób przeciwko terażniejszey szerzącej się Chorobie Pseudo-Patryo-
„tyczney, grożącej zruynowaniem naypiękniejszych części Swia-
„ta naszego.

„Jakoż, niech iuż zamilkną ci, którzy wyfadzają się ogłaszać
„niegodziwości straszne Despotyzmu! Te albowiem wszystkie, cie-
„niem tylko są względem tego, co Lud rozhukany y wyuzdany,
„pozwala dziś sobie pod pokrywką y hasłem Wolności. Niemasz
„żadnego poczciwego, czulego, kochającego swój y swych bliźnich
„Pokoju człowieka, który widząc tak okropne skutki Dzisiejszego Sza-
„leństwa, nie iest prawie przymuszony zawołać: Zaprowadźcie mnie
„raczey na Galery! tam albowiem, barzieszy iest wolny Człowiek, y
„barzieszy pewny swojego życia, aniżeli śród Pospolstwa podczas
„dzisiejszey Rewolucyi.

Z Madrytu d. 11. Maia. Teraz autentyczną możemy dać wiado-
mość o właściwey liczbie Okrętów w Kadyx uzbroionych, iak się o-
ne tamże d. 27. Kwietnia pod rozkazami Generał-Leytnanta de Boria
znaydowały: Rachowano wtedy 2. Okręty od 112, 1. od 90, 1. od
80, 4. od 74, 2. od 64, y 2. od 60. harmat; zatym 12. Okrętów Linio-
wych. Daley 2. Fregaty od 40, 4. od 36, 2. Brygantyny od 18, y
1. od 14. harmat. Oprócz tego uzbraiają iefzcze w Ferrol 6. y w
Karthaienie także 6. Okrętów Liniiowych. Flota więc cała składać-
się będzie z 24. Okrętów Liniiowych.

Po dawnym już lat 4. minęło odieździe od Meża swego, Jeymci Pani *Jakobowiczowej Szam*: IKMci, gdy żadney prócz tylko niepewney o iey śmierci niema wiadomości; więc uprasza się Publicam, aby ktokolwiek mający zupełną o życiu lub śmierci iey pewność, przystym o pozostłości majątku, raczył uwiadomić JP. *Jakobowicza Szamb*: IKMci do *Warszawy*.

Pierwszych dni tego Miesiąca, w *Warszawie* zginął pewnemu Zegarek złoty duży Urzędowy z napisem wewnątrz *Berthout à Paris*, na tydzień nakręcający się, dni złotym Indexem wskazujący, łańcużek przy nim złoty długi w ogniwa Kwadratowe w trzy sznurki, a od sztuczki przy końcu będącey, szafirewo emaliowanej, na ktorey perełki w jednym rządziku z białey emalii y gwiazdeczki złote, cztery kruczki, dwa prożne, na trzecim pieczętka mała z literą płytką wrytą K. a na czwartym kluczyk stalowy na wzor kapeluszyka *Chińskiego* przednio wypolerowany. Ten Zegarek na wpak nakręca się. Ktoby się mógł dowiedzieć o takowym Zegarku, niech raczy dać znać do *gg. XX. Bazylianow na Miodowej Ulicy*, a odbierze nadgodę *Czerw: Zło: 10.*

Ponieważ na dniu 4. Miesiąca Czerwca Urzędy Zjazdowe *Krakowski, Sandomirski, y Łęczycki* Konfescensją *Potioritatis* między JJ. PP. *Teodorem Synem y Karem Dycem Wefłami*, a Wierzycielami onych od dnia 1. Maia sądzące, dla nieprzytomności Kredytorow tak *Posesfjonalnych*, iako *Extra-Posesfjonalnych* nie likwidujących Praw swoich, tudzież dla zatrudnień Obywatelskich w tym Miesiącu przypadających; Konfescensją tę w *Pilicy* agitującą się, do dnia 10. Miesiąca *Listopada R. bieżącego 1790.* w porządku dalszey uczynienia *Likwidacyi* zalimitowały; zaczym *Obwieszczają* się Kredytorowie *gg. PP. Wefłow*, aby ci, którzy się dotąd nielikwidowali Prawa swoje na terminie z *Limity* wspomnioney przypadającym złożyli, y *tey* Konfescensyi na d. 10 *Listopada* przypadającej pilnowali; gdyż żądaniem iest tak *gg. PP. Wefłow*, iako y Kredytorów *Prawa* swoje już likwidujących, aby iak *nayprędzey* skutek *Kadencyi* *tey* nastąpił.

Jozef Jurkiewicz Organ: yster y *Organista* Kościoła *Parafialnego Węgrowskiego* zpreparowałszy przed trzema laty znacznym *Przełożonego* kosztem *Orgau*, potym sam wykradł z niego piszczalki y rury, na *wierzchniey* konstygncyi *sztuk 81.* a w *śródku* z pod zamknięcia wszystkie, to iest przeszło 150. grubszych y dłuższych, y one na *swę gardo* przelawszy, w przeszłym *Marcu* uciekł od *Zony y dzieci* z *tynem* starszym *Macieiem*. Zgłosił się wprawdzie z *Paltuka*, gdzie ma *Brata*, iż ma powrócić po *W. Nocy* z piszczalkami nowemi, ale go dotąd niewiadać. należy więc ohrzedz *Przełożonych* Kościołow, że iest wieki *Piak*, powtore upraszać, aby gdzieby się znajdował, chciano przez *wzgląd* na *szkodę* Kościołowi uczynioną dać znać do *gg. Białobrzęskiego* *Podproboszczego Węgrow: Expens* w *tey* mierze wrócona będzie z *wdzięcznością*. Iest on *wzrostu*, *średniego* *białokurowaty*, *chuderlawy*, *głowę* po *Klerycku* niby noszący, *wąsy* *golący*, po *Folku* noszący się, *koło* lat 40. mający. Był *Organistą* przed lat 5. w *Sielcach*.

Młynarz Fryderyk Rull, ożeniwszy się z *Anną Rożyną z Ochlow*, od lat trzech ią odząpił, y z *Golezabis* w *Obrębie Ciecchanowskim* wyjechał; gdzieby się znajdował, y czy żyje, czyli umarł, jeżeli komu iest wiadomo, uprasza opuszczona *żona*, aby raczył dać znać do *Konfyltorza Gwangelickiego* *Warszaw: Nieodmiennego Aufzpurkiego* wyznania.

Kareta na 4. Osoby *podrożna* ze wszystkiemi wygodami na *Podroż*, iest do *przedania*. *Zyczący* sobie ią nabyć, ma się udać na *Pragę* do *Dworku* *IP. Krasńskiego* *Obożnego* *W. Kor: przy* *Moście*.

Pod N. 239. *znaydnia* się *radle* u *IP. Woyciechowskiego* *Strážnika* *Skarbu* *Kor: sztuk 4.* te *radle* pomierne ze znakami, które są *odebrane* od *podęyrzanego* *Człowieka*.

Z *mocy* *Dekretu* *Sądu* *Radzieckiego y Ławnicznego* *M. S. W.* *Zjazdowego* *odprawiać* się będzie *ostatni* raz *Licytacya* *Kamienicy* *Cechu* *Szewskiego* *Dziedzicznejey*, przy *Ulicy* *Dunay* *pod* *N. 236.* na *Gruncie* *Dziedzicznym* *stojącyey*, *dnia* 26. *Mca* *Czerwca* *Roku* *bieżącyey* na *Ratuszu* *M. S. W.* o *godzi: 5.* po *południu* *Zyczący* nabyć *wspomnioną* *Kamienicę*, na *teyże* *Licytacyi* *znaydować* się *raczą*.

Arsy Faryskie są do *przedania* lub *niejęcia*; chcący ich, niech się uda do *P. Wierzczeńskiego* *Kupca* na *Długiej* *Ulicy*, *naprzeciw* *Cekkauzu* *Mieszkańcyego*.